Sacramentum speciem ac figuram negatis: et sic, absque summi et veri Dei sacrificio, ejus populum esse censetis. *Ibid. p. 228.*

¹⁴ Verba vestra, quae ad nos pervenire potuerunt, ista sunt. Nolite, O populi, Episcopis, Presbyteris, seu Clero vos seducenti, credere: qui, sicut in multis, sic et in altaris officio, vos decipiunt; ubi, corpus Christi se conficere, et vobis ad vestrarum animarum salutem se tradere, mentiuntur. Mentuntur plane. Corpus enim Christi semel tantum, ab ipso Christo, in coena ante passionem, factum est: et semel, hoc est, tunc tantum, discipulis datum est. Exinde, neque confectum ab aliquo, neque alicui datum, est. Petr. Clun. cont. Petrobrus. p. 228.

¹⁵ Dixistis: Nec baptismus, sine propria fide; nec propria fides, sine baptismo: aliquid potuit. Petr. Clun. cont. Petrobrus. p. 217.

¹⁶ Praedicatis enim templa superfluo fabricari: cum Ecclesia Dei non constet multitudine sibi cohaerentium lapidum, sed unitate congregatorum fidelium.

Dicitis, crucem Domini honorandam vel adorandam non esse: quoniam species, quae dominicorum cruciatuum et mortis instrumentum fuit, abjicienda, non veneranda; ignibus concremanda, non stultis supplicationibus res insensibilis invocanda est.

Assetiris, corpus Domini, in sacramento altaris, Ecclesiam non habere, et quicquid in eo a sacerdotibus fit, inane prorsus et absque aliquo veritatis effectum: quoniam Christus, non futuris Christianis semper, sed praesentibus tantum discipulis, illud semel dedit.

Affirmatis, vanum esse orare, vel quicquam boni facere, pro defunctis: quia eos vivorum bona juvare non possunt, qui totum meritum suum, cui nihil addi possit, secum, quando hinc transiere, tulerunt.

Additis, irrideri Deum cantibus ecclesiasticis: quoniam, qui soils affectibus sanctis delectatur, nec altis vocibus advocari, nec musicis modulis, potest, mulceri. Petr. Cluniac. cont. Petrobrus. p. 219.

¹⁷ Genebrard. Chronol. apud Allix on the Albigeois. chap. 18. p. 196.

¹⁸ From the language of the Abbot Peter, we may gather, that, at this time, even some good Catholics, most probably from their converse with the heretical Albigeois, entertained doubts in no wise satisfactory to their ghostly teachers, respecting both the worship of the cross and the efficacy of any good deeds of the living to profit the dead.

Cum ergo, irrefragabili auctoritate et invicta ratione, honoranda, collaudanda, glorificanda, crux Christi a Christianis esse probetur: quod et adorari debeat, sicut a quibusdam haereticis negatur; sic, utrum fieri debeat, a quibusdam Catholicis quaeritur. Petr. Clun. cont. Petrobrus. p. 226.